АДМИНИСТРАЦИЯ ГИЛЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.07.2024 года                                                                                                  № 13

с. Гилёво

О ликвидации Муниципального

унитарного предприятия

теплоснабжения «Гилёвское»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 3

Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Гилёвский сельсовет Локтевского

района Алтайского края, в связи с тем, что предприятие не осуществляет

хозяйственную деятельность, п о с т а н о в л я ю :

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие

теплоснабжения «Гилёвское» (далее - МУП) ОГРН: 1192225015542.

Юридический адрес: 658413, Алтайский край, Локтевский район, с. Гилёво,  ул.

Мира, 39.

2.  Назначить ликвидационную комиссию в составе:

Василенко Павел Геннадьевич – глава Гилёвского сельсовета

Локтевского района Алтайского края, председатель ликвидационной комиссии;

Семыкина Галина Ивановна – главный специалист администрации

Гилёвского сельсовета Локтевского района Алтайского края, заместитель

председателя ликвидационной комиссии;

Члены ликвидационной комиссии:

Криволапова Нина Петровна – начальник Управления по экономическому

развитию и имущественным отношениям Администрации Локтевского района

Алтайского края

Наумова Олеся Владимировна – начальник юридического отдела

Администрации Локтевского района Алтайского края (по согласованию);

Николенко Ирина Сергеевна – начальник отдела по делам архивов

Администрации Локтевского района Алтайского края (по согласованию);

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001201912280045
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001201912280045

Чичикин Сергей Викторович – первый заместитель главы Администрации

района по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству,

строительству, транспорту и связи (по согласованию).

3. Установить, что ликвидация МУП осуществляется в соответствии с

прилагаемым планом мероприятий.

4. Установить, что требования кредиторов принимаются в течении 2-х

месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации МУП в журнале

«Вестник государственной регистрации» и Едином федеральном реестре

сведений о фактах деятельности юридических лиц по адресу: 658413,

Алтайский край, Локтевский район, с. Гилёво,  ул. Мира, 39, администрация

Гилёвского сельсовета Локтевского района Алтайского края.

5. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего

постановления:

5.1. Уведомить в письменной форме о ликвидации МУП Федеральную

налоговую службу для внесения записи в Единый государственный реестр

юридических лиц с приложением настоящего постановления;

5.2. Внести в единый федеральный реестр сведений о фактах

деятельности юридических лиц уведомление о ликвидации.

6. Установить срок ликвидации МУП в течение 3-х месяцев со дня

вступления в силу настоящего постановления.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Гилёвский сельсовет Локтевского района

Алтайского края и опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов

Гилёвского сельсовета Локтевского района Алтайского края.

8. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 П.Г.Василенко

                 Приложение

    к постановлению администрации сельсовета

      от 17.07.2024 г.   № 13

ПЛАН
мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия теплоснабжения

«Гилёвское»

№

п\п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

лица

1. Опубликование в журнале

«Вестник государственной

регистрации» и Едином

федеральном реестре сведений о

фактах деятельности юридических

лиц информации о ликвидации

Муниципального унитарного

предприятия теплоснабжения

«Гилёвское» (далее - МУП) и  о

 порядке и сроке заявления

требований его кредиторами

Незамедлительно после

уведомления о

ликвидации МУП

Федеральной налоговой

службы

Ликвидационная

комиссия

2. Принятие мер по выявлению

кредиторов и получению

дебиторской задолженности,

уведомление в письменной форме

кредиторов о ликвидации МУП

В течение месяца с

момента опубликования

в журнале «Вестник

государственной

регистрации» и Едином

федеральном реестре

сведений о фактах

деятельности

юридических лиц

информации о

ликвидации МУП и  о

 порядке и сроке

заявления требований

его кредиторами

Ликвидационная

комиссия

3. Прием требований кредиторов В течение 2-х месяцев с

момента опубликования

сообщения о ликвидации

МУП в журнале

«Вестник

государственной

регистрации» и Едином

федеральном реестре

сведений о фактах

деятельности

юридических лиц

Ликвидационная

комиссия

4. Составление промежуточного

ликвидационного баланса в

соответствии с действующими

правилами ведения бухгалтерского

учета и отчетности с приложением

После окончания срока

для предъявления

требований кредиторов

Ликвидационная

комиссия

перечня имущества

ликвидируемого учреждения, а

также перечня требований,

предъявленных кредиторами и

результаты их рассмотрения, и

уведомить регистрирующий орган

5. Утверждение промежуточного

ликвидационного баланса

В течение 10 дней с

момента представления

Администрация

Гилёвского

сельсовета

6. Проведение расчетов с

кредиторами первой и второй

очереди

В течение одного месяца

со дня утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

Ликвидационная

комиссия

7. Проведение расчетов с

кредиторами третьей и четвертой

очереди

По истечении месяца со

дня утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

Ликвидационная

комиссия

8. Составление ликвидационного

баланса в соответствии с

действующими правилами ведения

бухгалтерского учета и отчетности

После расчетов с

кредиторами

Ликвидационная

комиссия

9. Утверждение ликвидационного

баланса

В течение 10 дней с

момента представления

Администрация

Гилёвского

сельсовета

10. Направление в Федеральную

налоговую службу заявления и

документов о завершении

процесса ликвидации в

соответствии со статьями 9, 21

Федерального закона от 08.08.2001

№ 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей»

В течение 10 дней после

утверждения

ликвидационного

баланса

Ликвидационная

комиссия

11. Передача документов МУП в

отдел по делам архивов

Администрации Локтевского

района Алтайского края в

соответствии с требованиями

Федерального закона от 22.10.2004

№ 125-ФЗ «Об архивном деле в

Российской Федерации»

В течение месяца с

момента внесения записи

в ЕГРЮЛ о прекращении

деятельности МУП

Ликвидационная

комиссия

12. Уничтожение печати МУП В течение 10 дней после

передачи документов

МУП в отдел по делам

архивов Администрации

Локтевского района

Алтайского края

Ликвидационная

комиссия